
anatolia 
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iddet ve suç, hem turistik merkez
ler hem de birey olarak turistler 
açısından ciddi derecede önem 
taşımaktadır. Bir turist sadece so

yulmakla kalmaz, aynı zamanda öldü
rülme tehlikesiyle de karşı karşıya kala
bilir. Turistlerin yoğun olarak görüldü
ğü ülkelerde tanınmış gazetecilerin olay
lan rapor etmeleri, özellikle bu olaylar 
rezervasyon zamanianna denk geliyor
sa, turistik yörelerdeki iş düzeyini , dolu
luk oranlannı düşürmekte ve etkilemek
tedir. Peru'daki Sendoro Lurninoso ey
lemleri örneğinde olduğu gibi, ya da sa
vaş hali gibi aşırı durumlarda şiddet, bir 
illke'1in turizm endüstrisini kısa ya da 
uzun dönemlerde baltalayabilir. Daha da 
aşırı şiddet ve sürekli tekrarlanan küçük 
suç eylemlerinde, müşterinin can gü
venliğinin sağlanması durumu tur ope
ratörlerinin kafalannda soru işaretleri 
doğurmaktadır. 

Bu çalışma, suç ve şiddet eylemleri
nin aynntılanru araştırmak için değil, 
ama daha çok �rist yerleşim beldelerin
deki suç ve rekreasyon arasındaki bağ
Iantıyı analiz etmek için yapılmıştır. Bu 
da bir sınıflandırma yapılmasıyla, yani , 
turizm ve suç arasındaki ilişkiyi daha iyi 
açıklayabilen bir rnatriks önerilmesiyle 
ve de aynı zamanda tur operatörleri için 
bazı pratik uygulamalan içermesiyle baş
lamaktadır. 

Suç aylamlerinin smdland1rdmas1 

Şiddet ve turizm arasındaki ilişki şu 
noktalar arasında görülmektedir. Bir ta
raftan turistin gittiği yer tesadüfen suç 
bölgesi oluştururken, diğer taraftan tu-

ristlerin turistik faaliyetlerinde de terö
rist eylemlerinde olduğu gibi kasıt ara
nabilir. Aşağıda verilen sınıflandırmada 
bu noktalar incelenrnektedir. Bundan do
layıdır ki , savaş hali ya da hükümetlerce 
kendi vatandaşianna karşı şiddetin kul
lanıldığı turizrnin yasak olduğu belde
lerde olduğu gibi diğer benzeri ilişkileri 
kapsamaktadır. Daha sonra gelişme gös
teren durumlardaki örneklemeler çok 
daha yenidir. Örneğin; katılırncı olma
masına rağmen, Ürdün, Körfez Savaşı 
sırasında turizmde önemli derecede azal
ma olduğundan yakınrnıştır. Tieanrnen 
Meydanı'nda ya da Doğu Tirnar'daki gü
venlik güçlerinin göstericiler üzerine 
ateş açmalan turizmi caydıran nedenler 
olmuştur. Her nedense, aşağıdaki sınıf
landırmanın amacında, bu olayıann da
ha önceden açıklanan çeşitlerinden fark
lı olduğu dünücesi yatmaktadır. Dola
yısıyla, suç ve turizm arasındaki bağ
lantı çeşitliliği şöyle sınıflandınlabilir: 

1 .  Tür : Turistler, gidilecek turistik 
yörelerin bağımsız doğasında olan bu 
suç eylemlerinin tesadüfi kurbanlandır. 
Böylelikle çoğu suç, yöre halkına karşı 
ve da turistin olmadığı beldelerdeki 
uyum içinde bulunan doğaya karşı yö
neltilmiştir. 

2. Tür :. Suçlular tarafından kullanılan 
eylem yeri (turist yerleşiminin doğasın
dan dolayı), kurbanlan her zaman turist
ler olmamışlardır. 

3. Tür : Suç eylemini arttıran bir yer
leşim biriminden dolayı turistler kolay
lıkla kurban olabilmektedirler. Bu du
rumda turistler sadece kurban değil, ay-
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m zamanda saldırgandırlar da. Her iki 
--, durumda da suç karşılaştıolması yapıl

dığında, her nedense organize edilme-__, 
miş olduğu göıülmüştür, bir başka an-

� labmla, çoğu suçlann bireyler ya da kü
çük guruplar tarafından işlendiği göz

� lenmiştir. 

_, 4. Tür : Suç eylemi, turist talebinin 
belirli türlerini karşılamak için organize 

_, edilir. 

-. 5. Tür : Organize olmuş terörist ve 
suçlu gruplar, belirli şiddet hareketlerini 

- turist ve turist olanaklanna karşı işlerler. 

Bu yazının amacında "suç" basit an
lamda, hem turistin bulunduğu hem de 

� gittiği ülkedeki yazılı ya da sözlü olarak 
verilen dava konusu olmuş, bir eylem 
olarak tammlanmaktadır. Bir ülkede ya-

....., sal olmayan, diğer ülkede de yasal de
ğildir, anlamına gelmez. Bu da kısmen, 
turizm ile suç arasında bir bağlanbsı ol
duğunun ömeğidir. İngiltere'de genelev 
yasal değilken, Amerika'mn bazı bölge
lerinde, Avusturalya'da durum aym de-

- ğildir. Bununla birlikte, turizm ve suç 
arasındaki ilişkiden yola çıkarak, turist 
seyahatlerinin yasal ya da yasal olma
yan işlevliğinde değişkenlik olabileceği 
görülmektedir. 

Her bir türün analizi 
1 .  Tür: tasadüfan kW'ban olan 

birllllar 

Daha önceden de belirtildiği gibi, bu 
daha çok suçun direkt olarak yerli halka 
yöneltildiği durumlarda görülür. 

-. Y ankesici, hırsız ve benzeri suçlula-
nn, ya dikkatine maruz kalmış ya da fi
ziksel saldınsına uğramış turistlerin sa
yısı bölge halkımn maruz kaldığının sa-

...... yısından daha fazla değildir. Dolayısıyla 
turizm .• özellikle suçlulan harekete geçi

� ren bir unsur olarak ele alınmamalıdır. 
Bu da, o yerleşim bölgesinde turizmin 

...., önemsiz olduğunu gösterir. Young ve 
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Butler'in açıkladığı gibi turistin yaşam 
tarzı ele alındığında seçilen turistik yer, 
gelişmesinin orta safhasındadır. Kon
vensiyonel olarak turistin gelişme gös
teren bölgelere ilgi duyduğu varsayılır. 
Plog ise turizmin hedef alınan turistik 
bölgenin ekonomik faaliyetine önemsiz 
olduğunu varsayar. Diğer taraftan Davit
son'ın Miami örneğinde de değindiği gi
bi turistik olmayan bölgelerde de turist
lere yönelik suçlann işlendiği savunu
lur. Pearse'nin Kenya çalışmasında ol
duğu gibi, normalde turistlerin ziyaret 
edeceği belde olarak beklenmeyen za
man zaman günübirlikçilerin ve tesadü
fen avianınaya gelen turistlerin ziyaret 
ettiği esnada gelişen kazalardır. Bu da 
demektir ki turistler bu suçlama duru
munda, tesadüfi kurbanlardır, ve de bu 
durumda suç bölgesi, kısmen de olsa, tu
rizm tarafından desteklenir. 

2. Tür: suç bölgesi olarak tW'istin 
yarlaşim yari 

Pearce, Mathieson, Wall ve Ryan tu
ristik bölgenin özelliklerini belirleyen 
turist kültürüne değinmişlerdir. Bu özel
likler şöyle açıklanabilir: 

• Kısa süre kalan çok sayıdaki 
turistler, 

• Mevsime göre çalışan çok sayıdaki 
işçiler, 

• Ziyaretçi ile ziyaretçi, ziyaretçi ile 
işçi, ve de turist ile acenteler 
arasındaki geçici ilişkiler, 

., Boş zaman ögesi temel 
motivasyon aktivitesidir, 

• Turistler, normal yaşam 

tarzlanndan daha özgürce yaşarlar, 

• Para harcamada nisbeten sınır 
yoktur, 

• İş kapasitesi yani çalışma turizmin 
önemini ortaya koyar, 

• Olağanüstü ya da önemsiz ilişkiler. 

fiddat va turizm 
.. 8Uidaki ilişki fU 
noktalar •asmda 
göriilmaktadlr. Bir 
taraftan turistili gittiği 
yar tasadüfan suç 
bölgesi oluftii'Urkan, 
diğer taran• 
turistlerin turistik 
faaliyatlarinde da 
terörist aylarinda 
olduğu gibi kasd 
ar anabilir. 
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lll' operatörlerinin 
sorunlari aç1sllldan, 

til'Izin va suç 
aralllldaki llfkl 

kavramaDI 
lncaladiğlnizda bir 
riske girmeksizin 

sayahadarini sağlikii 
geçirDIIlarini 

sağlamak, 
birinci maddeyi 

olufturmalldlr .Bu 
anlamda saçuan tatil 

bölgesi kendi 
baflna bir tehlike 

oluşturabilir. 
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Turist faaliyetleri suç eylemlerinin dağ
masına zemin hazırlar. Örneğin, Mafya 
babası Francısco Di Carlo otel, döviz 
bürosu, seyahat acentesi ve uyuşturucu 
ticareti amacıyla İngiltere'nin güneyin
de açılan bir bardan oluşan işletmelere 
sahiptir. Uyuşturucu ticareti, Felixsto
we'deki gümrük memurlarının ihraç edil
mekte olan büro mobilyalannın içine sak
lanmış uyuşturucuyu 1985 yılında bu
lunmalanyla keşfedilmiştir. İspanya ya
kası Kuzey Amerika pazarı için, hem 
Kuzey Afrika, hem de Güney Amerika 
tarafından merkez seçilmiştir. 1 989'da, 
Senidorm'da bir ambar baskının da polis 
100 milyon doların üzerinde, 7. 7 tonluk 
haşhaş buldu. Hem yasal olarak hem de 
yasadışı faaliyetlerde olmak üzere otel 
odaları amaç doğrultusunda kullanılmış
tır. Bazen de otel işletmeleri tarafından 
sağlanan konfe.rans çalışmaları terörist 
organizasyonlan tarafından açıkça kul
lanılır. 1990 ve 1 99 1  yılında Liberal Kor
sika milliyetçi cephesi, IRA gibi örgüt
lerden katılan delegelere bir konferans 
vermiştir. Diğer taraftan Sax ise, şehir
lerdeki sorunları, yani; kuyruklar, gürül-

una n 
çirkin 

tü ve trafik gibi ciddi sorunlan kırsal 
bölgelere taşıyarak turist gelişimine işa
ret etmektedir. 

3. Tür: ŞilidaU haZiriayan bi' faktör 
olarak turizm 

Honolulu'da, şehir ve köylerdeki po
lis kayıtlannın dökümüne bakıldığında 
ortalama yıllık suç oranları; adam soy
ma, hırsızlık, ev sayma gibi hırsızlık ve 
suç işleme oranlannın turistik bölgeler
de daha yüksek olduğu tesbit edilmiştir. 

Bununla birlikte, turistik ya da turis
tik olmayan bölgeler arasında suça yö
nelik faaliyetlerde farklılıklar olduğu gö
rülmüştür. Avusturalya'da yapılan bazı 
çalışmalarda, sosyo-ekonomik anlamda 
şiddeti tanımlayacak olursak; turistik 
bölgelerin turistik olmayan bölgelerden 
farklılıklar gösterdiği görülür. Yüksek 
ya da orta düzeydeki statülerde bekleni
lenden daha çok şiddet olaylan yaşanır
ken, daha düşük statülü ortamlarda bek
lenilenden daha az şiddet olaylan ya
şanmıştır. 
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Suça neden olan davranış biçimlerini 3. Tür: Tarörlzm : Özel amaçlı (suç 
-ı ele aldığımızda, turistik ya da turistik ol- eyleminde turistler ve turist kaynakları) 

mayan merkezler arasında çok sayıda terörizm eylemlerine karşı turistlerin 
farklılıklar olduğu görülür. Bunlar neler 1980 ortalanna doğru deneyim kazanma-
olabilir: Şöyle ki, bazı uyuşturucu suç- lan sonucunda; 1985-1987 süresinde İs--ı 
lan, zaman zaman seks saldınlan, ya da panya'yı ziyaret eden İngiliz turistlerin 
günlük suç eylemlerinde (dükkan soy- sayılan % 1 8  artış göstermiştir. Bu da -ı 
mak, ya da benzeri hırsızlıklar gibi) kur- daha önceden u yanda bulunulduğunu ve 

- banlar ve genç suçlular arasında daha can kaybı olmadığını gösterir. Böylece, 
çok yöre halkı görülür. istenilen suçun İspanya otoriteleri ve İngiliz tur opera-

- zamanı ve suçlunun tutuklanması ara- törleri, İspanya'yı ziyaret etmenin gü-

sında büyük ölçüde bir mesafe ve düşük venli olduğu kanısına varmışlardır. 
- oranda da temizlenme görülmektedir. Çok sayıdaki terörist eylemlerinde 

- 4. Tiir: suç eyleminda turistlarin ( 1985'de Achill Laura'ya saldınlması; 

durUIIII 1 986'da ETA'nın pek çok oteli bom bala-
ması; 1991 'de Catalunca'da 1 00'ün üze-

Turistlerin suç eylemi ile karşı kar- rinde küçük çapta bombalama eylemle-
şıya kaldıklan durum anti-sosyal ya da rinin gerçekleşmesi; ı 990- 1 99 1  'de Cosi-
kendi kendini yok eden davranış biçim- cana üzerine yapılan saldınlar; Ocak 

-ı leri şeklinde ortaya çıkabilir. Bu da en ı 99 1 'de 30 teröristin bir düzine turisti 
azından iki seviyede, yani, bireysel ve saatlerce rehin almaları; aynı ay, Angho-

....... kurumsal olarak gdrülebilir. ne ve Porto Vecchio'da evlerin yakıl-

1 .  Bireysal Davramf: Yasal ya da yasal ması eylemleri; ayrıca, 1 992'de gerçek-
-

olmayan davranış biçimi şeklindedir. leştirilen benzeri teröristik eylemler) İtal-

Uyuşturucu alanlar ile hayat kadınlan ya'nın mafya örgütünün rolü olduğu dü-

bu grubun içine girerler. Uyuşturucu ya şünülmektedir. 

- da hayat kadınlığı gibi yasal olmayan Diğer taraftan turizm e dönük tesisleri 
yolların kullanımı sosyal açıdan kabul basarak, sörf dükkaniarını yakarak te-
edilemez. Diğer bir taraftan gelişigüzel rörist eylemlerinde bulanan milliyetçi grup-
seks yaşantısı olan, bariara gidip aşın larm turizm üzerindeki saldırılan da göz-
derecede içki içip soyunan, uyuşturucu ardı edilmemelidir. 
kullanan ya da benzeri yasal olmayan Turizme karşı yapılan terörist eylem-
eylemlerde bulunan bireyler, sosyal açı- lerden 1 989 yılında Peru ciddi boyutlar-

-"""'� dan bakıldığında da kabul edilemezler. da zarar görmüştür. 1990 ve 1 99 1  yılla- Bafka bir IÇidan 
2. Kurumsal Davranı§: Görevlilerin, nnda bu zarar yavaş yavaş kaybolmaya bakıldliiiDda; ham 

sabn aldıklan kara parçalarını ya da tu- başlamış olup Sendem Lurninass eylem- turlzma ham da 
ristik yerleşim merkezlerini, çok uluslu leri etkisini kaybetmiştir. Istenilen suça, daha 
otel organizasyonlarını oluşturmak için Kapitalizme saldıran maoist felsefeci lllfnif toplumlarda 

- Türk hükümetlerinden izin alarak, tu ri s- Abumael Guzman, turizme karşı yapı- larldl oranlarda tik merkezleri meydana getirmede bü- lan eylemleri şöyle yorumlar: 
hofliÖrÜ - yük ölçüde farklı değere tabii tutulmuş-

tur, ve yasal olmayan yollara başvuru!- 1 .  Turizm, kapitalizmin simgesidir. göstarlldlğlndl, 
- muştur. 2. Turistlerin genelde varlıklı ülke- davranlf biçimlarinda 

İkinci durumda tur operatörleri tu- lerden geldikleri kabul edilir. sosyal aç1dan 
- mkabuDenabUirllk ristlerin turistik bölgelerdeki can güven- 3. Devlet destekli turizm, hükümet-

liği ve sağlıklarını koruyarak onlara o lerin simgesidir; bir başka anlabmla, tu- daracaslnda larklıı -
bölgede kalma olanaklarını sağlama du- rizme karşı yapılan saldınlar hükümete yapiianmaiar meydana 

- rumunda kalabilirler. karşı yapılmış demektir. galnif11r. 
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Peru'daki Sandoru 
Lllminoso ayiandari 

örneğinda olduğu gibi, 
yada UVIf hal gibi 

afll'l dUrumlarda 
flddat, bir ülkenin 

tll'lzm andüstrlslnl 
kiSI ya da mn 

dönandarda 
bahalayablllr. 
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Tur Opöratörlarlnln terörina 11111 
sorunlari 

Tur operatörlerinin sorunlan açısın
dan, turizm ve suç arasındaki ilişki kav
ramını incelediğimizde bir riske girmek
sizin seyahatlerini sağlıklı geçirmeleri
ni sağlamak, birinci maddeyi oluşturma
lıdır. Bu anlamda seçilen tatil bölgesi 
kendi başına bir tehlike oluşturabilir. 

Bu durumda. tur operatörlerinin müş
terilerini uyarınalan sınırlı olmakla bir
likte, elbette ki kaçınılmazdır. 

Bu uyarılar neler olabilir: 

• Broşürde verilen ayrıntılı bilgiler, 

• Seyahat a�entesi aracılığıyla yer 
ayırtan müşteriye verilen ayrıntılı 
bilgiler, 

• Müşterinin son ödemeyi yapması 
sırasında verilen ayrıntılı bilgiler, 

• Biletierin satıldı ğı anda sunulan 
açıklamalar, ve 

• Gidilecek yere vanldığında verilen 
b rifing vasıtasıyla müşteriler tur 
operatörleri tarafından uyanlmış 
olurlar. 

B roşür vasıtasıyla belirtilen uyan ni
yetleri zaman zaman yanlış anlarnalara 
neden olduğundan; tur operatörünün bi
let gönderme ya da hoş geldin partisi sı
rasında müşterilere gerekli uyanlarda 
bulunulmasının daha doğru olacağı ka
nısına varılmıştır. 

Diğer bir bOyutu ele alındığında ise, 
yaşanılan durumların zaman zaman de
ğişkenlik gösterdiği gözlenmiştir. Yer 
ayırtma ya da ayrılış zamanlarında aynı 
şeyler aynı uygunluğu göstermeyebilir. 
Dolayısıyla en sağlıklısı, tur operatörü 
ile müşteri arasındaki en son konuşma, 
biletin satıldığı anda olmalıdır. 

Tur operatörleri turistlere gidilecek 
yerle ilgili yaşanılmış sıkıntı ve zorluk
ları anlatarak yalnızca kendileri için de-

ğil, aynı zamanda oteller, acenteciler ve 
benzeri sorumluluklan yüklenen depart
manlar adına bir iş kaybı olsun korkusu
nu yaşamak istemezler. Olası tehlikelere 
karşı, müşterilerini uyaran tur operatör
leri turistlerin gidilecek yere karşı istek
sizlik içinde olduklannı görmüşlerdir. 

Sonuç 

Kısaca bu çalışmanın sonucunu bağ
layacak olursak; suç ve turizm arasında 
bir ilişki var mıdır yoksa yok muduı1 so
rusunu sormak doğru olmayabilir. Her 
ikisi de daha çok kent yaşam biçiminde 
artış gösteren, daha da önemlisi sosyal 
patlamaların göstergesidir. Turizm in sos
yal ve psikoloj ik motivasyonlan aile ve 
gruplar içindeki kompleks yapılanma
lardan oluşmaktadır. B u, aynı zamanda 
suç kavramı için de geçerlidir. Turizm 
ve suç arasındaki ilişki kavramı ;  her iki
sinde de, sosyal daha da çok kültürel ve 
ekonomik sistemler tarafından formüle 
edilen türetilmiş eylem modelleri oldu
ğunu açıkça göstermektedir. 

Bu durum ise, gerçek olandan kaçma 
talebi olduğunu gösterir. Başka bir açı
dan bakıldığında; hem turizme hem de 
işlenilen suça, daha gelişmiş toplumlar
da farklı oranlarda hoşgörü gösterildi
ğinde, davranış biçimlerinde sosyal açı
dan kabullenebilirlik derecesinde farklı 
yapılanmalar meydana gelmiştir. 

Eğer olaya daha geniş açıdan, yani, 
sosyal bağlamda bakacak olursak, turiz
min doğasında olan talep oranı turizmin 
gelişmesi açısından anlam kazanmak
tadır. 

Sonuç olarak, tur operatörlerinin müş
terilerini turistik bölgenin doğası ile il
gili aydınlatmalan, gerekli bilgileri ver
meleri şarttır. Paket turlara katılan müş
terilerine kadar kaliteli serviste bulunur
larsa, müşteri açısından tatil olarak o pa
ket o paket tur, eğlence anlamında da o 
kadar güvenli bir tatil ,  bir başka anla
tırola para değerinde bir bütün olarak 
anlam kazanacaklardır.O 
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